

Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
ul. Szpitalna 13
41-300 Dąbrowa Górnicza
fax. 032 621 20 50
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl

**Do uczestników przetargu nieograniczonego na:
Dostawę oraz wymiana części w tomografie komputerowym
Somatom Emotion 16 oraz w aparacie Biograph mCT**

dot.: ZP/11/ZCOSzpSp/2019 „Dostawa oraz wymiana części w tomografie komputerowym Somatom Emotion 16 oraz w aparacie Biograph mCT”

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie nr 1: SIWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu

W związku z rozbieżnościami w terminie składania ofert podanym w ogłoszeniu o zamówieniu oraz SIWZ, pkt. XII, prosimy o wskazanie właściwego terminu składania ofert.

Odpowiedzi:

Zamawiający informuje, iż oferty należy składać do dnia 05.03.2019r. do godz. 08³⁰ natomiast termin otwarcia ofert przypada na dzień 05.03.2019r. godz. 09⁰⁰.

Pytanie nr 2: SIWZ – pkt. XIV – kryteria oceny ofert

Prosimy o potwierdzenie, że minimalny termin dostawy wynosi 1 dzień roboczy i dostosowanie zapisu dot terminu realizacji zamówienia – gdzie Zamawiający wskazał, że termin zamówienia należy określić w tygodniach (str. 7).

Odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza, iż minimalny termin dostawy wynosi 1 dzień roboczy. Jednocześnie informuje, iż zapis w pkt XIV SIWZ brzmi: „Termin realizacji zamówienia należy określić w dniach”

Pytanie nr 3: SIWZ – pkt. XIV – kryteria oceny ofert

Prosimy o podanie maksymalnego terminu gwarancji dla pakietu nr 1 oraz pakietu nr 2.

Odpowiedzi:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca może zadeklarować długość okresu gwarancji ale nie krótszy niż 12 miesięcy (dot. pakietu 1) i nie krótszy niż 6 miesięcy (dot. pakietu 2,3).

Pytanie nr 4: SIWZ – pkt. XV – certyfikaty producenta

Zwracamy się z prośbą o usunięcie obowiązku dostarczenia do Zamawiającego przed podpisaniem umowy certyfikatów szkoleniowych i serwisowych **wystawionych przez producenta lub autoryzowany ośrodek szkoleniowy** i dostosowanie wymagań do warunków opisanych w SIWZ pkt. V.

Zaznaczamy, że wymaganie certyfikatów wystawionych przez producenta lub autoryzowany ośrodek szkoleniowy stawia w uprzywilejowanej pozycji producenta sprzętu oraz jego autoryzowanego przedstawiciela, co stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, który mówi, że: „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości”.

Pozostawienie zapisów SIWZ w obecnym kształcie wykluczy z udziału w przetargu małe i średnie przedsiębiorstwa, które pomimo nie posiadania certyfikatów szkoleniowych i serwisowych wystawionych przez producenta lub autoryzowany ośrodek szkoleniowy zapewniają świadczenie usług serwisowych tomografów komputerowych, w tym wymiany lamp RTG na **wysokim poziomie**, co każdorazowo jest potwierdzane w referencjach, wydawanych przez zarówno publiczne szpitale, jak i prywatne placówki.

W wyroku KIO z 3 października 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 wskazano wprost, że art. 90 Ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych w żaden sposób nie określa, że działania serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane przez producenta. Przepis tego artykułu „adresowany jest do **podmiotów dokonujących wprowadzenia wyrobów medycznych do obrotu** i nie jest zasadne rozszerzanie adresatów tego przepisu”.

Jednocześnie, wyrok ten podaje, że: „Możliwość zakupu serwisu pogwarancyjnego po jak najniższej cenie leży niewątpliwie w interesie zamawiającego (i finansów publicznych)”. Ponadto, w w/w wyroku **KIO podkreśla, że autoryzowany serwisant producenta nie będzie pozbawiony możliwości uczciwego konkurencji z innymi podmiotami świadczącymi usługi serwisowe i pozyskania zamówienia.**

Prosimy zatem o potwierdzenie, iż w trosce o zachowanie zasady konkurencyjności, Zamawiający zrezygnuje z ww. zapisów oraz dopuści do udziału w przetargu małe i średnie przedsiębiorstwa i będzie wymagał certyfikatów wydanych przez firmy szkoleniowe niezależne od producenta, jednak szkolące od wielu lat w Europie inżynierów w zakresie obsługi aparatury medycznej.

Odpowiedzi:

Zamawiający informuje, iż usuwa obowiązek dostarczenia do Zamawiającego przed podpisaniem umowy certyfikatów szkoleniowych i serwisowych wystawionych przez producenta lub autoryzowany ośrodek szkoleniowy .

Pytanie nr 5: dot. SIWZ rozdz. V. A) pkt. 1. 2) ppkt. 1.3 lit. c)

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane referencje, dotyczące pakietu nr 1, mają dotyczyć dostawy lampy do tomografu Somatom Emotion 16. Zwracamy uwagę, że aparaty nawet tego samego producenta różnią się między sobą na tyle, że referencje dotyczące dostawy lampy rentgenowskiej do innej rodziny tomografów nie potwierdzają wymaganej zdolności technicznej lub zawodowej i mogą budzić wątpliwości Zamawiającego co do posiadanego doświadczenia.

Odpowiedzi:

Zamawiający informuje, iż wymaga od Wykonawcy oświadczenia Załącznik nr 2 do SIWZ w celu potwierdzenia spełnienia warunku w postępowaniu.

Pytanie nr 6: dot. SIWZ rozdz. XV pkt. 6

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane certyfikaty mają posiadać osoby bezpośrednio wykonujące przedmiot Zamówienia.

Odpowiedzi:

Zamawiający informuje, iż usuwa obowiązek dostarczenia do Zamawiającego przed podpisaniem umowy certyfikatów szkoleniowych i serwisowych wystawionych przez producenta lub autoryzowany ośrodek szkoleniowy .

Pytanie nr 7 : dot. pakietu 1

Z uwagi na to, że jednym z kroków podczas wymiany lampy rtg, określonych przez producenta jest wykonanie pełnej procedury kalibracji lampy rtg, która wymaga użycia kodów serwisowych. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy posiadania kodów serwisowych dedykowanych do konkretnego aparatu. Zwracamy uwagę, że pominięcie czynności wymaganych przez producenta może prowadzić do przedwczesnego zużycia się aparatu i w konsekwencji kosztownych napraw.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że na rynku polskim pojawili się wykonawcy, którzy twierdzą, że to po stronie Zamawiającego jest dostarczenie mu dostępu do oprogramowania serwisowego. Brak wyraźnego wskazania może skutkować problemami interpretacyjnymi, która ze stron (Zamawiający czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbędnego do wykonanie pełnej procedury przeglądowej.

Odpowiedzi:

Zamawiający określił w umowie zakres usługi i Wykonawca musi ją zrealizować zgodnie z procedurami serwisowymi dla urządzenia.

Pytanie nr 8 :

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek posiadania umowy/dokumentu potwierdzającego legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania.

Zwracamy uprzejmie uwagę, że spotykana jest praktyka oświadczenia o posiadaniu kodów "ściągniętych z internetu" - pragniemy podkreślić, że dedykowane oprogramowanie serwisowe jest własnością Siemens Healthcare GmbH, posiadającym pełnię praw z zakresu praw własności intelektualnej do jego treści, a korzystanie z niego może się odbywać wyłącznie na podstawie odrębnie zawartej umowy licencyjnej. Kody licencyjne nie są udostępniane przez producenta lub jego przedstawiciela "do ściągnięcia z internetu". Podjęcie wykonania przeglądu/serwisu przez podmiot nieposiadający ww. oprogramowania może oznaczać, że podmiot ten nie wykona prawidłowo wyżej opisanej czynności, co może spowodować bezpośrednie zagrożenie zdrowia pacjentów i personelu.

Odpowiedzi:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 9 : dot. pakietu 1

Czy Zamawiający będzie wymagał przedłożenia przez Wykonawcę certyfikatu CE?

Odpowiedzi:

Zamawiający będzie wymagał przedłożenia przy dostawie certyfikatu CE.

Pytanie nr 10 : dot. Zał. nr 1 pkt. IV,

Czy zamawiający dopuszcza podanie 3 terminów realizacji (dla każdego zadania osobno)?

Odpowiedzi:

Zamawiający dopuszcza złożenie w każdym pakiecie innego terminu dostawy mieszczącego się w przedziale określonym w SIWZ.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostaje zmieniony.

Oferty należy składać do dnia 05.03.2019r. do godz. 08³⁰ .

Termin otwarcia ofert przypada na dzień 05.03.2019r. godz. 09⁰⁰ .


Pełnomocnik Dyrektora
ds. Eksploatacji i Inwestycji
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej

mgr inż. Iwona Sroga